
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data##

Oggetto: Assegnazione del personale alle Strutture organizzative AMAP, a seguito della definizione dell’assetto 
macro-organizzativo, approvato con Delibera del CdA 33 del 20/07/2023 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di adottare il 
presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente dell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare 
e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia
di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

DECRETA

 di assegnare a decorrrere dal 1° settembre 2023 il personale dell’Agenzia alle strutture organizzative, 
Direzione generale e settori ""Risorse umane, finanziarie e strumentali e Controlli operatori vivaisti" e 
"Fitosanitario e Agrometeorologia , Laboratori e Qualità delle produzioni", come riportato nell’allegato A 
, parte integrante del presente atto;

 di trasmettere il presente atto alla Direzione Risorse Umane e strumentali della Regione Marche per i 
successivi adempimenti di competenza;

 di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'Agenzia.

Si attesta che dal presente decreto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico dell’Amap

Si attesta inoltre l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interessi ai sensi 
sell’art.6 bis della L.241/1990 e s.m.i., ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 
e della D.G.R. 64/2014.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Bordoni

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento
- L.R. 12.05.2022 n. 11
- L.R. 18.05.2004 n. 13
- D.Lgs. n.165/2001 
- Deliberazione del consiglio di amministrazione n. 19 del 19.04.2023
- Deliberazione del consiglio di amministrazione n.20 del 19/04/2023

Motivazione
Con Legge della Regione Marche n.11 del 12.05.2022 si è proceduto alla Trasformazione dell’“Agenzia Servizi 
Settore Agroalimentare delle Marche" (ASSAM) in "Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della 
pesca - Marche Agricoltura Pesca".
La legge regionale n. 11/2022 ha determinato la trasformazione giuridica dell’Agenzia da Ente pubblico economico 
ad Ente pubblico non economico, procedendo ad una rivisitazione delle sue funzioni. Con delibera del C.d.A. n. 19 



2

del 19/04/2023 è stato approvato l’assetto organizzativo macro dell’AMAP e sono state attribuite le funzioni ai 
Dirigenti di Settore e al Direttore. 
La struttura dell’agenzia prevede una Direzione Generale e  due settori:

- Settore Amministrativo denominato Settore “Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione vivai” 

- Settore Tecnico denominato Settore “Fitosanitario e Agrometeorologia, Laboratori e Qualità delle 
produzioni”.

Con Decreto del Direttore n. 148 del 4 maggio 2023  si è proceduto all’ assegnazione del personale ai diversi Settori 
e alla Direzione Generale.

Con deliberazione della Giunta regionale n.  1570 del 28/11/2022  è stata disposta la proroga dell’incarico di 
Direttore Generale del Dott. Andrea Bordoni, sino alla nomina del nuovo Direttore: lo stesso Direttore ricopre il 
ruolo di Dirigente per il settore "Fitosanitario e Agrometeorologia, Laboratori e Qualità delle produzioni" , 
attualmente vacante.

Con Deliberazione del CdA n.20 del 19/04/2023 è stata disposta l’assunzione e il conferimento dell’incarico di 
Dirigente Settore "Risorse umane, finanzi arie e strumentali e Gestione vivai" alla Dott.ssa Tiziana Pasquini.

A seguito di alcune valutazioni effettuate successivamente all 'approvazione, è nata l'esigenza di modificare delle 
funzioni precedentemente assegnate ai Settori individuati dalla Delibera del CDA n. 19/20 e, con Delibera n. 33 
del 20/07/2023 si sono modificate le funzioni precedentemente attribuite al Direttore e ai Dirigenti di Settore 
prevedendo  in particolare le seguenti strutture organizzative :

- Direzione generale
- Dirigente Settore "Risorse umane, finanziarie e strumentali e Controlli operatori vivaisti"
- Dirigente Settore "Fitosanitario e Agrometeorologia, Laboratori e Qualità delle produzioni" 

Con delibera del Cda n. 34/2023 sono state istituite le elevate qualificazioni dell’Amap che sono state assegnate, 
relativamente alle propoprie competenze ai vari settori dirigenziali

Preso atto del nuovo assetto organizzativo è necessario procedere all’assegnazione del personale a decorrere dal 
1° settembre 2023  alle strutture organizzative sopra descritte come indicato nell’allegato A,  parte integrante del 
presente decreto.

Dal presente decreto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico dell’Amap

Il provvedimento è pubblicato nel sito istituzionale dell’Agenzia viene trasmesso alla Direzione Risorse Umane e 
strumentali della Regione Marche per i successivi adempimenti di competenza.

Si attesta inoltre l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interessi ai sensi 
sell’art.6 bis della L.241/1990 e s.m.i., ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 
e della D.G.R. 64/2014.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Monica Carteletti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A- Assegnazione personale Amap


	NumeroDataRep: n. 262 del 08 settembre 2023
		contact.01
	2023-09-08T10:04:08+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		2023-09-08T10:31:16+0200
	ANDREA BORDONI




